

Aarsberetning.

Der er i Aarets Løb holdt to Foredrag og foretaget en Sommerudflugt.

Fredagen den 20. November 1914 holdt Adjunkt Heuer et historisk Foredrag om »Domkirkepladsen i gamle Dage«.

Onsdag den 10. Marts 1915 holdt Kontorchef A. Fibiger fra Antwerpen et Foredrag, betitlet »Belgiens Trængsler og Antwerpens Bombardement«. Foredraget var ledsaget af Lysbilleder.

Samme Aften afholdtes Generalforsamling. Formanden, Rektor, Dr. phil. H. Bertelsen, aflagde Beretning og meddelte, at der paa Foreningens Henvendelse til Kultusministeriet om Bistand til Tilvejebringelsen af de fornødne Pengemidler til en Istandsættelse af St. Ibs Kirke i Roskilde var indløbet det Svar, »at Sagen allerede af den Grund maa udsættes nogle Aar, at der ikke for Tiden er de fornødne Midler til Stede til at bidrage til Udgifterne ved Kirkens Istandsættelse, hvorhos tilføjes, at ifølge en fra det særlige Kirkesyn indhentet Erklæring vil en Udsættelse i nogle Aar af den Restaurering eller Istandsættelse, der engang bør finde Sted, ikke medføre nogen Fare for Bygningen«.

Derefter forelagde Kassereren, Etatsraad Matthissen, det reviderede Regnskab, der godkendtes.

Ved Bestyrelsesvalget nyvalgtes Fru Herredsfoged Ricard og Institutbestyrerinde Frk. Lønholdt i Stedet for Priorinde Frk. Skeel, der allerede tidligere havde nedlagt sit Mandat, og for Fru Direktør Hammerich, København, der ikke ønskede Genvalg. De 9 afgaaende Bestyrelsesmedlemmer genvalgtes.

Til Revisorer genvalgtes Direktør Hammerich, København, og nyvalgtes Sparekasseassistent Frk. Kørnerup, Roskilde, i Stedet for Birkedommer Hvass, Faaborg, der ikke mere ønskede at tage mod Valg.

Den 8. Juli foretoges med god Tilslutning af Medlemmerne en Udflugt til Amager. Med Amagerbanen begav Selskabet sig til Høllænderbyen St. Magleby, hvor det samledes i Gaardejer Dirch Jansens Gaard. Her holdt Pastor Vibeck, Taarnby, et kortfattet, orienterende Foredrag om Amagers Historie, hvorefter Dirch Jansens Musæum paa Gaarden og St. Magleby Kirke blev besøgt; bagefter bød Gaardejer Jansen hele Selskabet paa Forfriskninger i sin Have. Med Toget fortsattes Udflugten til Dragør. Efter en Tur gennem Byen afsluttedes der med en Fællesspisning paa Badehotellet.

Medlemsantallet er fra November 1914 til November 1915 steget fra 478 til 575.